ПОСТАНОВЛЕНИЕ

администрации

Городовиковского городского  муниципального образования

Республики Калмыкия
	[image: image1.png]

	Хальмг Танhчин

Городовиковск     балhсна

муниципальн администрацин бyрдэцин    тогтавр

359050, Республика Калмыкия, г. Городовиковск, пер.  Комсомольский 3, тел/факс (84731)

  91-7-67, 91-8-67, e-mail:  ggmo@mail.ru
_____________________________________________________________________________

«  26  »    февраля     2015г.                №  48-п                      г. Городовиковск

	Об утверждении требований к порядку, форме и срокам информирования граждан, принятых на учет нуждающихся в предоставлении  жилых помещений  по договорам найма жилых помещений  жилищного фонда социального использования

В соответствии с ч. 6 ст. 91.14 Жилищного кодекса Российской Федерации, руководствуясь Уставом Городовиковского городского муниципального образования Республики Калмыкия,
                                     ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить требования к порядку, форме и срокам информирования граждан, принятых на учет нуждающихся в предоставлении жилых помещений по договорам найма жилых помещений жилищного фонда социального использования, о количестве жилых помещений, которые могут быть предоставлены по договорам найма жилых помещений жилищного фонда социального использования (приложение №1).
2. Утвердить порядок информирования граждан, принятых на учет нуждающихся в предоставлении жилых помещений по договорам найма жилых помещений жилищного фонда социального использования, о количестве муниципальных жилых помещений, которые могут быть предоставлены по договорам найма жилых помещений жилищного фонда социального использования (приложение №2).
          3. Опубликовать настоящее постановление в «Муниципальном Вестнике Городовиковского районного муниципального образования Республики Калмыкия» и в сети интернет на официальном сайте администрации Городовиковского городского муниципального образования Республики Калмыкия.
         4.  Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.
               Глава администрации                                    С. Середа
Исп.: Приходько А.П.,

          Тел.: 9-18-67

                                                                              Приложение №1

                                                                              к  постановлению  администрации

                                                                              Городовиковского ГМО РК

                                                                              от  26.02.2015г.   № 48-п
Требования
к порядку, форме и срокам информирования граждан, принятых на учет нуждающихся в предоставлении жилых помещений по договорам найма жилых помещений жилищного фонда социального использования, о количестве жилых помещений, которые могут быть предоставлены по договорам найма жилых помещений жилищного фонда социального использования
1. Настоящий документ устанавливает требования к порядку, форме и срокам информирования граждан, принятых на учет нуждающихся в предоставлении жилых помещений по договорам найма жилых помещений жилищного фонда социального использования, о количестве жилых помещений, которые могут быть предоставлены по договорам найма жилых помещений жилищного фонда социального использования.
2. Порядок должен содержать информацию об уполномоченном лице, отвечающем за информирование граждан, принятых на учет нуждающихся в предоставлении жилых помещений по договорам найма жилых помещений жилищного фонда социального использования, о количестве жилых помещений, которые могут быть предоставлены по договорам найма жилых помещений жилищного фонда социального использования.

3. Информация должна содержать сведения о наймодателе, сведения о жилых помещениях, которые могут быть предоставлены по договорам найма жилых помещений жилищного фонда социального использования: количество жилых помещений, место расположения, общая площадь.

4. Наймодатель опубликовывает информацию о количестве жилых помещений, которые могут быть предоставлены по договорам найма жилых помещений жилищного фонда социального использования, в средствах массовой информации и (или) размещает в сети Интернет на официальном сайте администрации.

5. Информация, размещаемая на официальном сайте администрации, подлежит обновлению по мере необходимости, но не реже чем один раз в 3 месяца. Информация об освободившихся жилых помещениях должна быть размещена на сайте не позднее чем в тридцатидневный срок со дня их освобождения.
                                                                              Приложение №2

                                                                              к  постановлению  администрации

                                                                              Городовиковского ГМО РК

                                                                              от  26.02.2015г.   № 48-п
Порядок
информирования граждан, принятых на учет нуждающихся в предоставлении жилых помещений по договорам найма жилых помещений жилищного фонда социального использования, о количестве муниципальных жилых помещений, которые могут быть предоставлены по договорам найма жилых помещений жилищного фонда социального использования
1. Уполномочить управление муниципального хозяйства и градостроительства администрации города информировать граждан, принятых на учет нуждающихся в предоставлении жилых помещений по договорам найма жилых помещений жилищного фонда социального использования, о количестве муниципальных жилых помещений, которые могут быть предоставлены по договорам найма жилых помещений жилищного фонда социального использования.

2. Информация должна содержать сведения о муниципальных жилых помещениях: количество жилых помещений, место расположения, общая площадь.

3. Информация о количестве муниципальных жилых помещений, которые могут быть предоставлены по договорам найма жилых помещений жилищного фонда социального использования, подлежит опубликованию в сети Интернет на официальном сайте администрации.

4. Информация о количестве муниципальных жилых помещений, которые могут быть предоставлены по договорам найма жилых помещений жилищного фонда социального использования, размещаемая на официальном сайте администрации, подлежит обновлению по мере необходимости, но не реже чем один раз в 3 месяца. Информация об освободившихся жилых помещениях должна быть размещена на сайте не позднее чем в тридцатидневный срок со дня их освобождения.